JrNeKTpu4veckKkme KoTnbl

Wespe Heizung ('epmaHus )

00O BBK «AMmnynbc»
CaHkr-leTepOypr 2011r.



MpenmyuiecTtBa anektpokotnos VWespe Heizung

Hebonbline pasmepbl U 9CTETUYHOCTb
NCNONHEHUS

Bo3MO)KHOCTb COBMECTHOW paboThbl C APYrMMM
MCTOYHMKaAMW TEMNTIOBOW 3HEPrum

Hun3kasa nHBecTMUMOHHast CTOMMOCTb

3Ha4YnTENbHAsA SKOHOMMUSA ANEKTPOIHEPTUN MPU
MCMNoJSib30BaHUM NPOrPaMmMaToOpPOB

be3onacHoOCTb: KnanaH 6e3onacHoCTH,
orpaHu4uTEenbL TemnepaTypsl,
BO3QyXOOTBOAALLMN KnanaH



Wespe Heizung KOMBI

OcCHOBHbIE TEXHUYECKUne
XapaKTEPUCTUKN:
MowHocTb oT 18-40 kWi;

OTannmBaemas nnowanb ot
180-400 kB.M;

LInpKynsumMoHHbIM Hacoc
GRUNDFQOS;

PacwmpuTtenbHbi 6ak Ha 12 1.

[MpenoxpaHuTenbHbIX KnanaH Ha 3
b6ap Ang cuctemMbl OTONMEHUS;

[NpenoxpaHuTenbHbIM KanaH Ha 6
6ap anga cuctembl 'BC;

BcTpoeHHOe ycTpomncTBO
onpegerneHunst Bosayxa B KOTIe

3anopHas apmarypa.




OcobeHHocTU KoTna KOMBI

0 [JaHHbIN KOTEN y>Xe KOMMNMNEKTYEeTCcAa OBYMS
LMPKYNALMOHHLIMWA HacocaMu,
pacLMpuTenbHbIM bakoM Ha 12 NUTPOB.
[Ona obecneveHuna [ BC ncnonbayertcs
naacTUHYaTbi TENNOOOMEHHUK N3
Hep)XaBetoLnMn ctann. Tak e ¢ KOTIoMm
NnocTaBnseTcda 3anopHasa apmMarypa.



TexHnyeckme xapakTepucTukin
KOMBI

1.
nsmepe
XapaKTepucTUKu
HUA
MOLLHOCTb KoTna KBT 18 24 32 40
30-9 30-9 309 30-9
ANano3oH TemnepaTtyp B CUCTEME OTOMNIeHUs
°C 0 0 0 0
nano3oH Temnepartyp B cucteme NBC SRS | S99 | S0 | EOC
NPoOu3BOAUTENILHOCTb KOTNa Npu
npuroToBsieHUn ropsayeit sogbl t 30 C niMmuH 9 11,7 154 19,1
NPoOu3BOANTENILHOCTb KOTNa Npu
NnpUroToBsieHUN ropsayeit sBogbl t 40 C niMuH 6,4 86 114 14,3
BbiCOTa MM 930 930 930 930
rnyonHa MM 220 220 220 220
LUMPUHA MM 480 480 550 550

BeC Kr 48 48 56 56



Wespe Heizung INDUSTRIAL

0 Wcnonb3yetca B
KayecTBe
ansTepHaTUBHOIO
NCTOYHWKA NUTaHUS,
MMEET CTyneHyaToe
BKINKOYEHMe
MOLLIHOCTW;

0 MoxeT BCcTpamBaTbCH
B TOTOBYIO CUCTEMY
OTOMJIEHUS.




OcobeHHOCTU Moaenu
INDUSTRIAL

0 [laHHbIM KOTEN OCHALLEH CTyneH4YaTbIM
Y3ITOM MOLLHOCTU, BCTPOEHHbLIM

YCTPOMCTBOM OnpeaeneHnst Bo3ayxa B
KOTne.

0 B mogenu INDUSTRIAL otcyTcTBYIOT

pacLUMPUTENbHbIN 6aK N LMPKYNALMOHHbIN
HacocC.



XapakTtepuctuku mopgenu
INDUSTRIAL

HOMWHaJ/IbHasA MOLWHOCTb

KBT
HOMUHAa/IbHO
noTpeodiIfemMblii TOK A
HOMWHAJIbHbIN o] ¢
BK/1aAKU NpenoxpaHuTens
A
€MKOCTb
n.
LUMpUHa
MM
ANNHAa
MM
TONWMHA
MM
Macca
KT
pabouee gaBrieHue
6ap
coefiUHUTENbHbIE Ao
naTpyoku M

10
7,5
330
750
230

18

2,5

3l4

14

16

7,5
330
750
230
18

2,5

3/4

12

18

20
7,5
330
750
230

18

2,5

3/4

14

23

25
7,5
330
750
230

18

2,5

3/4

18

27,4

32
11
400
750
230
30

2,5

3/4

40

60,8

63
19
400
750
310
42

2,5

60

91

100
19
400
750
310
52

2,5

6/4

90

137

160
32
400
750
310
78

2,5



Wespe Heizung COMPLETE

0 VMmeeT nonHyto
KOMMNNeKTauuo ansg
CUCTEM OTONNEHUS,;

0 CrtyneH4yaTtoe
BKINOYEHME
MOLLIHOCTW;

0 Bo3amMoOXHOCTb
NoAKMHYEeHUd
HeaenbHoro
nporpammaropa.




Wespe Heizung Complete-O (Only)

MMeeT nonHyo KoMNnekTauuo Ang cCuctembl
OTONSEHUA N CTYMNEHYaToe BKIOYEHME
MOLLHOCTU;

BO3MOXHOCTb NOgKIto4eHnst bonnepa c
TennoodomeHHukom anga BC;

OcHalleH norogo3aBmMcMMon aBTOMAaTUKOMN.
iMeeT BO3MOXXHOCTb perynmpoBaThb
Temnepartypy c. o. ot 15° go 45° C;

MimeeTca NeTHMN pexxnm paboTbl KOoTna,
npeaHasHadYeHHbIn Tonbko ans 'BC;

[TpnopUTET NPUrOTOBIEHNSA rOpPAYEN BOAHI.



XapaKTepUucTUKu

HOMWHaJIbHasA MOLWWHOCTb

HOMUHANILHO NOTpPeoGIAeMbIi
TOK

HOMMHAJIbHbIVE TOK BKNagKu
npeAoxXpaHnUTens

€MKOCTb
LUMPUHA

ANVHA

TOJILMHA

Macca

paGouee gaBneHue

coeguHUTEeNbHbIE NATPYOGKU

KBT

nuTp
MM
MM
MM
Kr

6ap

Jillo]7 1Y)

9,12

10

330

930

230
34

2,5
3/4

14

16

330

930

230
34

2,5
3/4

COMPLETE
12 14 18
18 24 274
20 25 32
6 6 10

330 330 400

930 930 930

230 230 230
3 34 42
25 25 25
34 34 1

24

36,5

40
10
400
930
230
42

2,5

32

49

63
22
474
930
230
51

2,5

40

61

63
22
474
930
230
51

2,5



Wespe Heizung ELITE

NimeeTt NOJIHYHO KOMIJ1eKTauunio
Ana CUCTemM OTOMNEHNA.

HarpeBaTernbHbIN 3NeMeHT
MOMNMHOCTbLIO N3 HEPXXaBetoLnm
cTanw.

Cucrema cnexeHusa 3a
npoTokom BoAdbl honeywell

OrpaHnyunTens TeMnepaTtypbl
WAEX!




OcobeHHocTn moaenu ELIT

0 Kotén ELIT ocHall€H nporpaMmmaTopom, No3BOMAKLLMM
nogaepxaHme B BblOpaHHbIE HYaCcOBblE MPOMEXYTKN 3adaHHbIX
TemMnepaTypHbIX PEXMMOB — KOMJPOPTHOIO UMM 9KOHOMUYHOTO.
[TamMaTb NnporpamMmmaTopa coaepXXuT 6 3aBOACKMX MporpamMmm 1 Tpu
nporpamMmbl yCTaHaBnmBaeMsle notpedutenem. Kaxxgasa ns
BblIOpaHHbLIX MporpaMmm MOXeT ObITb NpunNnucaHa K onpeaeneHHoOMyY
OHIO0 HEeOQEenu nnn MoXeT bbITb BbiIDpaHa nporpamma Temneparypbl 7
°C - TaK Ha3blBaeMbIN PEXUM NPOTUB 3aMepP3aHusl.

0 [lNporpammatop Temneparypbl No3sonaeT akoHoMUTbL 4o 30%
ONEKTPOIHEPTUN.

0 JaHHble mogenu Ha 4 n 6 KBT noctaBnsTca n Ha ogHodasHoe
Hanps»XXeHne



TEXHNYECKNE XapaKTepPUCTUKN KOT/1a ELIT

HOMWHaJIbHasA MOWWHOCTb

KBT
1 cTtyneHb
2 CTyneHb
3 CcTyneHb
HOMUH&JIbHO noTpeGnsaemMblii
TOK A
HOMMHA/IbHbIA  TOK  BKNagKu
npeaoxpaHuTens A
MUHUMasIbHOE ceyeHue
NnpoBOAOB NUTaHUSA MM
LpUHa

MM
AJIUHHA

MM
TOMLNHA

MM
Macca Kr
coefiMHNTe IbHbIE NaTpyoKn Aroi

M

1,3

2,6

3x
5,8

10

5x1
420
700

285
26,4

3/4

3x
8,7

10

5x1
420
700

285
26,4

3l4

2,6

53

3x
11,7

16

5x
1,5

420
700

285
26,4

3l4

12

12

3x
17,4

20

5x
2,5

420
700

285
26,4

3/4

15

10

15

3x
21,7

25

5x
2,5

420
700

285
26,4

3l4

18

12

18

3x
26,1

32

5x4
420
700

285
26,4

3/4

21

14

21

3x
30,3

40

5x6
420
700

285
26,4

3l4

24

16

24

3,34
X6

0]

5x6
420
700

285
26,4

3l4



N I I e i

Halun KnNueHTbl

MockBa
CaHkT-lleTepObypr
MypmaHcK
B.Hoeropoa
H.Hosropog
[leTpo3aBoack
benropoa
ApXxaHrenbck
KpacHogap
[lepmb
CbIKTbIBKap

O O O O O &a O &8

KpacHosapck
FOxxHO-CaxanunHck
BnagnBocTok
XabapoBck
ExaTtepuHOypr
KaszaHb

>xeBckK

Coun



Kak ¢ HaMun cBA3aTbCH.

0 Haw oduc u cknag Haxoaatcs B CaHkT-IeTepbypre no
agpecy:

0 198216, Poccusa, CaHkT-leTepbypr, JleHnHcknn np.140,
bL| KOCMOIIPO, od. 411A; Ten/dakc (812) 600-76-03

E-mail: info@bbk-impuls.ru;

impuls-spb@inbox.ru

www.bbk-impuls.ru
baramaes HapumaH VicnamoBuy




