Электрические котлы

Wespe Heizung (Германия)

ООО ББК «Импульс» Санкт-Петербург 2011г.

Преимущества электрокотлов Wespe Heizung

- Небольшие размеры и эстетичность исполнения
- Возможность совместной работы с другими источниками тепловой энергии
- Низкая инвестиционная стоимость
- Значительная экономия электроэнергии при использовании программаторов
- Безопасность: клапан безопасности, ограничитель температуры, воздухоотводящий клапан

Wespe Heizung KOMBI

- Основные технические характеристики:
- Отапливаемая площадь от 180-400 кв.м;
- □ Циркуляционный насос GRUNDFOS;
- □ Расширительный бак на 12 л.
- Предохранительный клапан на 3 бар для системы отопления;
- □ Предохранительный капан на 6 бар для системы ГВС;
- Встроенное устройство определения воздуха в котле
- □ Запорная арматура.



Особенности котла КОМВІ

□ Данный котёл уже комплектуется двумя циркуляционными насосами, расширительным баком на 12 литров. Для обеспечения ГВС используется пластинчатый теплообменник из нержавеющий стали. Так же с котлом поставляется запорная арматура.

Технические характеристики КОМВІ

ед.

характеристики	измере ния				
мощность котла	кВт	18	24	32	40
диапозон температур в системе отопления	°C	30-9 0	30-9 0	30-9 0	30-9 0
диапозон температур в системе ГВС	°C	35-5 5	35-5 5	35-5 5	35-5 5
производительность котла при приготовлении горячей воды t 30 C	л/мин	9	11,7	15,4	19,1
производительность котла при приготовлении горячей воды t 40 C	л/мин	6,4	8,6	11,4	14,3
высота	ММ	930	930	930	930
глубина	ММ	220	220	220	220
ширина	ММ	480	480	550	550
вес	КГ	48	48	56	56

Wespe Heizung INDUSTRIAL

- Используется в качестве альтернативного источника питания, имеет ступенчатое включение мощности;
- Может встраиваться в готовую систему отопления.



Особенности модели INDUSTRIAL

- Данный котёл оснащён ступенчатым узлом мощности, встроенным устройством определения воздуха в котле.
- В модели INDUSTRIAL отсутствуют расширительный бак и циркуляционный насос.

Характеристики модели INDUSTRIAL

номинальная мощность	кВт	6	9	12	14	18	40	60	90
номинально потребляемый ток	A	9	14	18	23	27,4	60,8	91	137
номинальный ток вкладки предохранителя	A	10	16	20	25	32	63	100	160
емкость	л.	7,5	7,5	7,5	7,5	11	19	19	32
ширина	ММ	330	330	330	330	400	400	400	400
длина	MM	750	750	750	750	750	750	750	750
толщина	MM	230	230	230	230	230	310	310	310
масса	КГ	18	18	18	18	30	42	52	78
рабочее давление	бар	2,5	2,5	2,5	2,5	2,5	2,5	2,5	2,5
соединительные патрубки	дюй м	3/4	3/4	3/4	3/4	3/4	1	6/4	2

Wespe Heizung COMPLETE

- Имеет полную комплектацию для систем отопления;
- Ступенчатое включение мощности;
- Возможность подключения недельного программатора.



Wespe Heizung Complete-O (Only)

- Имеет полную комплектацию для системы отопления и ступенчатое включение мощности;
- Возможность подключения бойлера с теплообменником для ГВС;
- □ Оснащен погодозависимой автоматикой. Имеет возможность регулировать температуру с. о. от 15° до 45° С;
- Имеется летний режим работы котла, предназначенный только для ГВС;
- Приоритет приготовления горячей воды.

характеристики	COMPLETE								
номинальная мощность	кВт	6	9	12	14	18	24	32	40
номинально потребляемый ток	Α	9,12	14	18	24	27,4	36,5	49	61
номинальный ток вкладки предохранителя	A	10	16	20	25	32	40	63	63
емкость	литр	6	6	6	6	10	10	22	22
ширина	ММ	330	330	330	330	400	400	474	474
длина	ММ	930	930	930	930	930	930	930	930
толщина	ММ	230	230	230	230	230	230	230	230
масса	КГ	34	34	34	34	42	42	51	51
рабочее давление	бар	2,5	2,5	2,5	2,5	2,5	2,5	2,5	2,5
соединительные патрубки	дюйм	3/4	3/4	3/4	3/4	1	1	1	1

 \mathbf{I}

Wespe Heizung ELITE

- Имеет полную комплектацию для систем отопения.
- Нагревательный элемент полностью из нержавеющий стали.
- Система слежения за протоком воды honeywell
- □ Ограничитель температуры WT-3



Особенности модели ELIT

- □ Котёл ELIT оснащён программатором, позволяющим поддержание в выбранные часовые промежутки заданных температурных режимов комфортного или экономичного. Память программатора содержит 6 заводских программ и три программы устанавливаемые потребителем. Каждая из выбранных программ может быть приписана к определённому дню недели или может быть выбрана программа температуры 7 °C так называемый режим против замерзания.
- Программатор температуры позволяет экономить до 30% электроэнергии.
- Данные модели на 4 и 6 кВт поставляются и на однофазное напряжение

технические характеристики котла	E	LIT							
номинальная мощность	кВт	4	6	8	12	15	18	21	24
1 ступень		1,3	2	2,6	4	5	6	7	8
2 ступень		2,6	4	5,3	8	10	12	14	16
3 ступень		4	6	8	12	15	18	21	24
номинально потребляемый ток	Α	3x 5,8	3x 8,7	3x 11,7	3x 17,4	3x 21,7	3x 26,1	3x 30,3	3,34 x6
номинальный ток вкладки предохранителя	А	10	10	16	20	25	32	40	40
минимальное сечение проводов питания	ММ	5x1	5x1	5x 1,5	5x 2,5	5x 2,5	5x4	5x6	5x6
ширина	ММ	420	420	420	420	420	420	420	420
длинна	ММ	700	700	700	700	700	700	700	700
толщина	ММ	285	285	285	285	285	285	285	285
масса	КГ	26,4	26,4	26,4	26,4	26,4	26,4	26,4	26,4
соединительные патрубки	дюй м	3/4	3/4	3/4	3/4	3/4	3/4	3/4	3/4

Наши клиенты

- □ Москва
- □ Санкт-Петербург
- □ Мурманск
- □ В.Новгород
- □ Н.Новгород
- □ Петрозаводск
- □ Белгород
- □ Архангельск
- □ Краснодар
- □ Пермь
- □ Сыктывкар

- **Красноярск**
- □ Южно-Сахалинск
- □ Владивосток
- □ Хабаровск
- □ Екатеринбург
- □ Казань
- □ Ижевск
- □ Сочи

Как с нами связаться.

- Наш офис и склад находятся в Санкт-Петербурге по адресу:
- □ 198216, Россия, Санкт-Петербург, Ленинский пр.140,БЦ КОСМОПРО, оф. 411А; Тел/факс (812) 600-76-03

E-mail: <u>info@bbk-impuls.ru</u>; <u>impuls-spb@inbox.ru</u> www.bbk-impuls.ru

Багамаев Нариман Исламович